
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
«Белореченский медицинский колледж» министерства здравоохранения 

Краснодарского края 

ПРИКАЗ 

« С6 » c U t i t A 2020г. № 4 3 

г. Белореченск 

Об установлении стоимости обучения по основным профессиональным 
образовательным программам 

В соответствии с Федеральным законом № 273-ФЭ от 29.12.2012 «Об 

образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.12.2019 

N Э80-ФЗ «О федеральном бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 

2022 годов», постановлением Правительства РФ № 706 от 15.08.2013 «Об 

утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», 

положением «О порядке оказания платных образовательных услуг в 

государственном бюджетном профессиональном образовательном 

учреждении «Белореченский медицинский колледж» министерства 

здравоохранения краснодарского края» и п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить стоимость платных образовательных услуг в 2020-2021 

учебном году, для обучающихся с 01.09.2016г. по основным 

профессиональным образовательным программам - программам подготовки 

специалистов среднего звена (Приложение №1). 

2. Утвердить стоимость платных образовательных услуг в 2020-2021 

учебном году, для обучающихся с 01.09.2017г. по основным 

профессиональным образовательным программам - программам подготовки 

специалистов среднего звена (Приложение №2). 

3. Утвердить стоимость платных образовательных услуг в 2020-2021 

учебном году, для обучающихся с 01.09.2018г. по основным 

профессиональным образовательным программам - программам подготовки 

специалистов среднего звена (Приложение №3). 



4. Утвердить стоимость платных образовательных услуг в 2020-2021 

учебном году, для обучающихся с 01.09.2019г. по основным 

профессиональным образовательным программам - программам подготовки 

специалистов среднего звена (Приложение №4) 

5. Информировать студентов, обучающихся на договорной основе, о 

стоимости обучения, ответственный - главный бухгалтер - Н.Ф.Дейко. 

6. Обеспечить оформление дополнительных соглашений к договору об 

образовании на обучение по образовательным программам среднего 

профессионального образования, ответственный - специалист по кадровому 

делопроизводству -Камаева О.С. 

7. Разместить данные о стоимости платных образовательных услуг в 

2020-2021 учебном году на официальном сайте образовательного 

учреждения, информационных стендах колледжа, ответственный - ведущий 

экономист - Н.В.Сыромятнова. 

8. Контроль за исполнением приказа возложить на главного бухгалтера 

Н.Ф.Дейко. 

Приложение №1 на 1 листе. 

Приложение №2 на 1 листе. 

Приложение №3 на 1 листе. s i 

Приложение №4 на 1 листе. / / 

Г Директор J К.А.Майковскии 

Проект внесен и составлен: 
Ведущий экономист Н.В.Сыромятнова 

Согласовано: 
Главный бухгалтер Н.Ф.Дейко 

С приказом ознакомлена 
Специалист по кадровому 
делопроизводству О.С.Камаева 



Приложение №1 
к приказу/- J J от Об, Of ЖЪиЪ 

Стоимость платных образовательных услуг по основным 
профессиональным образовательным программам - программам 

подготовки специалистов среднего звена. 

Для обучающихся с 01.09.2016г. 

Специальность стоимость обучения, руб.* 
Обучение одного обучающегося в группе "Сестринское дело" 

1 курс 
34 300 

2 курс 
42 500 

3 курс 
43 600 

4 курс 
45 200 

ВСЕГО 
165 600 

Обучение одного обучающегося в группе "Лечебное дело" 

1 курс 
44 100 

2 курс 
42 500 

3 курс 
41 700 

4 курс 
45 700 

ВСЕГО 
174 000 

*При расчёте стоимости обучения на 2020-2021 учебный год применён 
уровень инфляции, предусмотренный характеристиками федерального 
бюджета на очередной финансовый год (Федеральный закон от 02 декабря 
2019 г. № 380-Ф3 «О федеральном бюджете на 2020 год и на плановый 
период 2021 и 2022 годов») — 3,0%. 

Директор К.А.Майковский 



Приложение №2 
к приказу* от 0б_0£МЫ/>>. 

Стоимость платных образовательных услуг по основным 
профессиональным образовательным программам - программам 

подготовки специалистов среднего звена. 

Для обучающихся с 01.09.2017г. 

Специальность стоимость обучения, руб.* 
Обучение одного обучающегося в группе "Сестринское дело" 

1 курс 
33 900 

2 курс 
48 700 

3 курс 
49 600 

4 курс 
51 200 

ВСЕГО 
183 400 

Обучение одного обучающегося в группе "Лечебное дело" 

1 курс 
46 800 

2 курс 
48 800 

3 курс 
46 500 

4 курс 
51 000 

ВСЕГО 
193 100 

*При расчёте стоимости обучения на 2020-2021 учебный год применён 
уровень инфляции, предусмотренный характеристиками федерального 
бюджета на очередной финансовый год (Федеральный закон от 02 декабря 
2019 г. № Э80-ФЗ «О федеральном бюджете на 2020 год и на плановый 
период 2021 и 2022 годов») — 3,0%. 

Директор К.А.Майковский 



Приложение №3 
к п р и к а з у / j от 06.06еМСг 

Стоимость платных образовательных услуг по основным 
профессиональным образовательным программам - программам 

подготовки специалистов среднего звена. 

Для обучающихся с 01.09.2018г. 

Специальность стоимость обучения, руб.* 
Обучение одного обучающегося в группе "Сестринское дело" 

1 курс 
34 800 

2 курс 
50 200 

3 курс 
51 100 

4 курс 
52 700 

ВСЕГО 
188 800 

Обучение одного обучающегося в группе "Лечебное дело" 

1 курс 
48 300 

2 курс 
50 200 

3 курс 
47 900 

4 курс 
52 500 

ВСЕГО 
198 900 

*При расчёте стоимости обучения на 2020-2021 учебный год применён 
уровень инфляции, предусмотренный характеристиками федерального 
бюджета на очередной финансовый год (Федеральный закон от 02 декабря 
2019 г. № 380-Ф3 «О федеральном бюджете на 2020 год и на плановый 
период 2021 и 2022 годов») — 3,0%. 

Директор К.А.Майковский 



Приложение №4 
к п р и к а з » / J от1 Q6.Q6.MtC*. 

Стоимость платных образовательных услуг по основным 
профессиональным образовательным программам - программам 

подготовки специалистов среднего звена. 

Для обучающихся с 01.09.2019г. 

Специальность стоимость обучения, руб.* 
Обучение одного обучающегося в группе "Сестринское дело" 

1 курс 
36 800 

2 курс 
53 100 

3 курс 
53 900 

4 курс 
55 700 

ВСЕГО 
199 500 

Обучение одного обучающегося в группе "Лечебное дело" 

1 курс 
51 100 

2 курс 
53 000 

3 курс 
50 500 

4 курс 
55 500 

ВСЕГО 
210 100 

*При расчёте стоимости обучения на 2020-2021 учебный год применён 
уровень инфляции, предусмотренный характеристиками федерального 
бюджета на очередной финансовый год (Федеральный закон от 02 декабря 
2019 г. № 380-ФЭ «О федеральном бюджете на 2020 год и на плановый 
период 2021 и 2022 годов») — 3,0%. 

Директор К.А.Майковский 


